PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 240/2020 - GP.

Porto Ferreira, 20 de maio de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 131/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de
V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Thiago Luís Terassi,
Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosame

Prefeito Mu
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM:~.L~~ \U----
DESPACHO : ..__.~_~.ARQ1lIYAR----

PRESIDENTE: W4~~~~2::---=~~:::;.._
PJ: 45.339.363/0001-94

1° SECRETÁí~~O'~~ee.r~oé~~r!1r._!.9rr·· ·'="-~entro- Porto Ferreira. SP- CEP: 13660-015
2° SECRETÁRiO' 1 / 3589-5202 / 3589-5203

r oferreira.s . oV.br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

·.
PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n° 089/2020-SIOMA

Porto Ferreira, 20 de maio de 2020.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 131/2020, subscrito pelo nobre vereador

Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

Item 1 - A SIOMA, em conjunto com a Secretaria de Segurança Pública e Mobilidade Urbana,

realizará estudos quanto à viabilidade técnica/orçamentária do fechamento de todos os postes das

placas de sinalização de trânsito que não possuem fechamento e apresentam abertura em sua parte

superior. Quanto à realização de "furos na parte inferior" desses postes, tal expediente se mostra

inviável, uma vez que causaria desestabilização da estrutura, além do favorecimento de corrosão

por ferrugem e, por conseguinte, diminuição da durabilidade do material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

. go Luís Terassi
ecr 7 ário de Infraestrutura,

/ /ras eMeioAmbiente